Athenienses, responso \_\_\_\_\_ Tyrtaeum miserunt

(cognosco, -is, cognovi, cognitum, -ere)

C. Ab Atheniensibus Tyrtaeus missus est **qui carmina recitaret**

Ab Atheniensibus Tyrtaeus missus est **ad** carmina \_\_\_\_\_ (finale implicita)

D. Spartani tesseras, **inscriptis suis et patrum nominibus**, braccio deligaverunt

Spartani tesseras, **cum** sua et patrum nomina \_\_\_\_\_, braccio deligaverunt

(scribo, is, inscripsi, inscriptum, ere)

## Pars altera

Lacedaemonii et Athenienses, duo potentissimi Graeciae populi, virtute contendentes inter se pugnant

### Summarium

Cum Messenii tertium bellum fecissent contra Lacedaemonios, Lacedaemonii primum Athenienses socios habuerant; postea, de eorum fide dubitantes, eosdem a bello dimittunt. Athenienses autem, iniuria adfecti, pecuniam collectam ad bellum contra Persas faciendum ab insula Deli in civitatem suam portant. Qua re Lacedaemonii cum Peloponnesibus contra Athenienses bellum faciunt. Hi navali proelio victi, in tanto periculo belli, novos imperatores, **Periclen**<sup>1</sup> et **Sophoclen**<sup>2</sup>, vocaverunt, qui, Spartanis superatis, multas civitates ceperunt.

**Interiecto**<sup>3</sup> tempore tertium quoque bellum Messenii **reparavere**<sup>4</sup>, in cuius auxilium Lacedaemonii inter reliquos socios etiam Athenienses **adhibuere**<sup>5</sup>; quorum fidem cum suspectam haberent, **supervacaneos**<sup>6</sup> simulantes a bello eosdem dimiserunt. Hanc rem Athenienses graviter ferentes pecuniam, quae erat in **stipendium**<sup>7</sup> Persici belli ab universa Graecia conlata, a **Delo**<sup>8</sup> Athenas transferunt, ne deficientibus a **societate**<sup>9</sup> Lacedaemoniis praedae ac rapinae esset. Sed nec Lacedaemonii **quievere**<sup>10</sup>, qui cum Messeniorum bello occupati essent, Peloponneses immisere, qui bellum Atheniensibus facerent. Parvae tunc, classe in **Aegyptum**<sup>11</sup> missa, vires Atheniensibus erant. Itaque navali proelio **dimicantes**<sup>12</sup> facile superantur. Iam et Lacedaemonii omissis Messeniis adversus Athenienses arma verterant. Diu varia Victoria fuit; **ad postremum**<sup>13</sup> aequo **Marte**<sup>14</sup> **utrimque**<sup>15</sup> **discessum**<sup>16</sup>. Athenienses adversus tantam tempestatem belli duos duces diligunt, Periclen, spectatae virtutis virum, et Sophoclen, scriptorem tragodiarum, qui diviso exercitu et Spartanorum agros vastaverunt et multas Asiae civitates Atheniensium imperio adiecerunt.

1 **Periclen**: Pericles, -is